DOE Nº 36.394 DE 09.10.2025.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

(CFO)

EDITAL Nº 76 – PMPA CFO/PM, DE 8 DE OUTUBRO DE 2025

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais e em

cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 0869960-76.2024.8.14.0301, em trâmite

na 1ª Vara de Fazenda da Capital, TORNAM PÚBLICO que não houve candidato considerado apto da

convocação realizada por meio do Edital nº 71 – PMPA CFO/PM, de 28 de julho de 2025.

TORNAM PÚBLICO, ainda, que o candidato teve ciência do prazo para acesso ao espelho de

avaliação do teste de avaliação física e para interposição de recurso contra o resultado provisório no teste

de avaliação física, decorrido das 10 horas do dia 30 de setembro de 2025 às 18 horas do dia 4 de outubro

de 2025.

CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO

Secretário de Estado de Planejamento e Administração